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Krzysztof Paczuski – wywindował poziom pisania na górne pułapy
Byliśmy pod urokiem jego sonetów.  Tom „44  sonety”  wydany w 1980 roku,  był
wydarzeniem niezwykłym. Wówczas nikt nie pisał sonetów, a Krzysztof nawiązał do
ich  tradycji  szekspirowskiej  czy  nawet  do  Petrarki.  Pisał  piękne  sonety:
wycyzelowane, z piękną metaforą, z ogromną kulturą literacką, kulturą słowa. Wtedy
to było coś bardzo indywidualnego, bardzo zastanawiającego i budującego uznanie.
My  wszyscy  uprawialiśmy  raczej  poezję  pisaną  według  wzorców  awangardy
krakowskiej: biały wiersz, ogromne skróty myślowe, niedopowiedzenia i tak dalej. A
Krzysztof potrafił komponować swoje sonety pięknym literackim zdaniem.
Myślę, że łagodność, delikatność jego wierszy stanowiła cechę charakteru. Krzysztof
był mistrzem metafory. Jego wiersze urzekają swoją finezyjną, piękną, delikatną
metaforą, grą słów. „44 sonety”to jego domena mistrzowska, a równocześnie szczyt
osiągnięć poetyckich –tak bym to określił. Ja ciągle byłem pod urokiem sonetów i
ciągle Krzysztofowi recytowałem je fragmentami i  mówiłem: „Pisz sonety,  jesteś
mistrzem. Po Petrarce i Szekspirze jesteś trzecim, który powinien pisać sonety” On
się  delikatnie  uśmiechał.  Pisał  niekoniecznie  sonety,  ale  też  inne  wiersze.  Te
oczywiście też są wybitne.
W  1978  roku,  p rzed  sonetami ,  w  ramach  „Lube lsk ich  Prezentac j i
Poetyckich”Krzysztof wydał tom „Polonez z różą w gardle” Ten, właściwie książkowy,
debiut zwrócił uwagę na jego niezwykły talent i niezwykłe umiejętności poetyckie.
Krzysztof  wydał  jeszcze  kilka  innych  tomików,  które  zawsze  stanowiły  poezję
najwyższych  lotów  w  lubelskim  środowisku  literackim.  Był  wybitną  postacią.
Wywindował poziom pisania na górne pułapy. Tak że nikt inny już się nie ważył pisać
gorzej od niego –przeciwnie, starał się mu dorównać. Przynajmniej tak było w ruchu
młodo literackim.
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